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at tilstede en saadan Optagelse. Der staaer i

S 26: -Saavel Regjeririgsforslag, som For-
slag af Thingets Medlemmer kunne paa et-

hvert Trin af Behandlingen tages tilbage,
men, da ogsaa umiddelbart —optages af en An-
den.« Derimod indeholder Regulativet aldeles

ingen lignende Bestemmelse med Hensyn til

Forespørgsler.
» Grundtvig: Men turde jeg anmærke, at

der heller Jntet staaer i» Forretningsorderien
om at Forespørgsler kunne tages tilbage.

Formanden: Det er en Selvfølge.

Vi gaae derpaa ester Dagsordenen over til
3die Behandling af Udkast til Lov

angaaende de ifølgeKrigsskatlovene
af 15de Mai 1850 og 27de lanuar
1851 udstedte Ereditbevisers Jnd-
srielse ved Statsobligationer. Det
vil erindres, at Udpalgets Betænkning tidligere
er omdeeltilO Der er intet Ændriiigsforslag
fremkommet hverken fra Udvalget eller fra no-

get Medlem her i Thinget, saa at altsaa Lo-

ven foreligger i sin oprindelige Form. Ord-

føreren har Ordet.
»

r «Ordføreren (David): Den Betænkning,
som er blevet afgivet afFinantsudvalget, med-

deler de Grunde, hvorfor man maa tilraade,

uagtet det ikke er uden Betænkelighed her at

optage et iiidenlandsk Statslaan til spCt., at

give Finantsminifteren den Bemyndigelse, som
han andrager paa ved nærværende Lovforslag.
Det er aabenbart, efter den Tilstand, hvori
Finaniserne efter Forslaget til Finantsloven for
det næste Aar befinder sig, at der maa tænkes

paa»Resfourcer, hvorved der kan bringes Lige-
vægt tilveie mellem Jndtægter og Udgifter, da

dette ellers alene vilde kunde skee derved, -at

samtlige Beholdninger, som kunde ventes at

være tilstede ved Udgangen af dette Finants-

k) Betænkningen findes i Anhang B. Nr. 1, Sp.
16’ ff. —- Sagens anden Behandling i Folke-

thingstidendensNr.l3. Sp. 198 fl.
·

aar, maatie forbruges til de løbende Udgifters
Dækning i det næste Aar. Men da det «af
Finantsminiftereu er blevet paapeget, ligesom
det ogsaa maa være klart for Enhver, som kan

sgjore sig Forestilling om et Lands Finantsmi-
ssen, at det umuligt gaaer an at ende et Fi-
Jnantsaar med et totalt Opbrug af samtlige
sßeholdninger og begynde det næste Finantsaar
Juden al Beholdning, saa man maa upaatviv-
ileligen indrømme, at man, som sagt, maa tænke
ipaa overordentlige Ressourcer for det næste.Finantsaar. Blandt alle dem, der kunne frem-—
lstille sig for Tanken, er der neppe nogen, der

ivil medføre mindre Vanskelighed og mindre Be-

zbyrdelfe for Landet, end et saadant indenlandsk
Topsigeligt Laan al pars, som Erfaringen har
Jviist at kunne realiseres selv til en Tid, hvor
’det ikke lykkedes Staten at gjøre 5 pEt. Laan

i Udlandet under en uopsigelig Form uden paa

langt mere bebyrdende Vilkaar. Udvalget har
saaledes taget Hensyn baade til hvad der med

Grund kan siges mod Optagelsen as et inden-

landsk Laan til 5 pCt., og til hvad der med
Føie kan indvendes mod de andre Veie, hvor-
paa saadanne Ressourcer kunde skaffes tilveie;
og det er efter en saadan Overveielse, at man

har troet at maatte anbefale Finantsministe-
rens Forslag og tilraade Thinget at give den

Bemyndigelse, hvorpaa det nærværende Lovfor-
slag gaaer ud.

Da ingen Flere begjærede Ordet, skred man

til Afstemning, hvorved Lovforslaget (see An-

hanget) vedtoges eenstemmig med 66 Stem-
mer.

Efter Dagsordenen gik man dernæst over

til første Behandling-af Udkasst til
Lovsom Estergivelse og Nedsættelse
af Summer, der skyldes til Stats-

kassen for modtagne Forskud paa

Gage, Pension o. d. —- (Lovudkastet fin-
des i Anhanget Nr. 15, Sp. 217 ffz — jvfr.
derhos Folkethingstidendens Nr. 23, Sp.
866 ff.)
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